
CLASE USO COD CLASE DE USO TIPO PRODUCTOR 

ESTRATO 1

ESTRATO 2

ESTRATO 3

ESTRATO 4

ESTRATO 5

ESTRATO 6

COMERCIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

OFICIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

INDUSTRIAL GRAN GENERADOR

OFICIAL GRAN GENERADOR

TOTAL

 DIC 2023 A DIC 2024

ESTRATO O CATEGORIA % VARIACION SERVICIO ESTANDAR
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIONES
TON. PROMEDIO USU 

MES

1 -2.48% 8,696$ -70.00% 0.01354

2 -2.26% 17,532$ -40.00% 0.01474

3 -2.13% 24,950$ -15.00% 0.01543

4 -1.81% 29,686$ 0.00% 0.01714

5 -1.14% 45,627$ 50.00% 0.02091

6 -0.34% 50,159$ 60.00% 0.02571

PROMEDIO

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0 - 0,5 -0.10% 31,635$ 0.00% 0.02719

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,51 - 0,75 1.53% 33,746$ 0.00% 0.03806

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,76 - 1 2.04% 34,476$ 0.00% 0.04182

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0 - 0,5 -0.10% 47,453$ 50.00% 0.02719

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,51 - 0,75 1.53% 50,619$ 50.00% 0.03806

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,76 - 1 2.04% 51,715$ 50.00% 0.04182 CONCEPTO MONTERÍA RURAL META

COBERTURA ASEO 47% 80%

FRECUENCIA DE RECOLECCION VARIAS VECES POR SEMANA DIARIAS EJECUCIÓN DE INVERSIONES 100% 100%

Cantidad de Microrrutas 12 1 ÍNDICE DE DISPOSICIÓN FINAL 100% 100%

CLASE USO COD CLASE DE USO
ESTRATO 1
ESTRATO 2
ESTRATO 3
ESTRATO 4
ESTRATO 5

ESTRATO 6

COMERCIAL

OFICIAL

INDUSTRIAL

FORMULADAS

Total General

9

9

80%

2.75

COSTO UNITARIO POR DISPOSICION FINAL

17,395

100%

COSTO UNITARIO RECOL Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS
$ 140,100.18

URBASER YUMBO S.A. E.S.P. Conforme a lo estipulado en el artículo 1.3.4.6 de la resolución CRA 151 de 2001, emitida por
la Comisión Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico, realiza la siguiente publicación con el fin permitir el Control
Social del Servicio Público de Aseo. La información reportada se toma al corte del 31 de Diciembre de 2021.

USUARIOS POR TIPO DE PRODUCTOR Y ESTRATO SOCIOECONOMICO
No USUARIOS

RESIDENCIAL

NO RESIDENCIAL

1036

1

161

0

0

3562

47%

Área de intención de cobertura (AIC) 

Cobertura Real de AIC

31.30%

Numero de Trabajadores por cada 1000 usuarios

9

RESIDENCIAL

TARIFA FINAL
393,456,661.00$                                                                                                                              

7,527,710,867$                                                                                                                                 

2,505,146,642$                                                                                                                                 

-$                                                                                                                                                         
89,952,918.00$                                                                                                                                 

914,155,131.00$                                                                                                                              
2,074,981,442.00$                                                                                                                          

YUMBO

VARIACION PORCENTUAL DE LA TARIFA POR SERVICIO 2024
TARIFAS

QUEJAS DE USUARIOS ATENDIDAS

Total General

4,383,141$                                                                                                                                           

1,545,634,932$                                                                                                                                 

-$                                                                                                                                                         

FACTURACION ANUAL

NO RESIDENCIAL

TOTAL

OPERACIÓN

TOTAL 9

INDICADORES DE GESTION

9303

3095

237

0

NIVELES DE CONTINUIDAD DEL SERVICIO

RELLENO SANITARIO COLOMBA GUABAL

1

PRODUCCION PROMEDIO DE RESIDUOS SOLIDOS

14,536.74

38615,4

TIPO DE DISPOSICION FINAL

DOMINICALES

EFICIENCIA DE RECAUDO

# Uso Interno / Internal Use


